令和７年５月２６日

高瀬小・中学校保護者の皆様

郡山市立高瀬小学校長 大内 利典

郡山市立高瀬中学校長 大竹  学

緊急時児童・生徒引き渡し時渋滞回避等への協力のお願い

日頃より高瀬小・中学校の教育活動に、ご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、先日、緊急時引き渡し訓練のおたよりを配付したところですが、郡山警察署田村駐在所員の

指導を受け、下記のとおり、これまで同様の『引き渡し時運転推奨ルート』を設定したしました。

つきましては、推奨ルートを通っていただき、渋滞回避にご協力くださいますようよろしくお願い

いたします。

なお、学区内には、狭い道路もたくさんありますので、順路をご確認のうえ、お子様方のお迎えを

お願いいたします。

記

１ 引き渡し時運転推奨ルート

※ 引き渡し訓練の際には、☆のところで、警察官が誘導しています。

※ 事故防止・渋滞回避のた

め、一方通行で、公民館方

面より学校へ向かい、引き

渡し後は手代木方面にお向

かいください。

２ 学校への入口付近の移動のしかた

※ 小学校へは正門より、中学校へは校庭入口よりお入りください。

３ お知らせとお願い

（１） 緊急の引き渡しの際には、交通事故防止・渋滞回避のため公民館方面より手代木方面への一

方通行にご協力いただければ幸いです。(警察署よりの指導です)

(２)  各学校への入口付近と校庭には、学校職員が誘導をしておりますので、その指示に応じて、

車の移動等をお願いいたします。

(３)  校庭では、児童生徒及びお引き取りの方が移動をしていますので、最徐行での運転をお願い

いたします。

事務担当 高瀬小学校 教頭 影山 希恵 ９５５－３７８１

高瀬中学校 教頭 命長 敬史 ９５５－３１２３

小学校入口：正門

中学校入口：校庭